



## **Tjänstemannasvar på remiss av Smart Specialisering Region Jönköpings län, dnr RJL 2020/2572**

Vaggeryds kommun (tjänstemän) och Gnosjö Kommun (tjänstemän) anser att förslaget till Smart specialiseringsstrategi stakar ut en tydlig gemensam väg framåt för regionens utveckling. Vi ställer oss bakom de mål som identifierats i strategin kring smart specialisering i Region Jönköpings län, men ser gärna att det blir tydligare varför just dessa områden valts som prioriterade genom motivering/analys.

En ökad tydlighet mellan vision, RUS och RIS till dessa 5 specialiserade områden vore också önskvärt. Den röda tråden genom dessa tre strategier kan bli tydligare.

Målformuleringarna har annars bredd och ger flexibilitet. Målen är högt satta men i sitt sammanhang högst relevanta.

Frågan om VAD som ska åstadkomma i strategin är klarlagt i strategin. Det som saknas är HUR ska detta ske och av VEM. Vi utgår ifrån att detta kommer förtydligas i det fortsatta arbetet kring strategin.

Strategin innehåller både mål och den resursbas som finns till förfogande i vårt län. Korta reflexioner kring dessa ges inom varje specialiseringsområde nedan.

### **1. Smart industri**

Inga synpunkter på målen.

Saknar analys/text kring hållbarhet, tjänstedesign, automation/robotisering och användning av bland annat AI och Open Data i resursbasen.

## **2. E-handel logistik**

Inga synpunkter på målen.

Saknar analys i vilka delar i hela e-handel/leverantörskedjan (från ax till limpa) där regionen har särskilt god kompetens och spjutspetskompetens och hur vi kan utvecklas till att bli bäst i Sverige/EU. Understryker också vikten av fossilfria transporter, även om den framgår i skrivningen.

## **3. Skogs- och träförädling**

Inga synpunkter på målen.

Saknar analys kring vikten av ökad forskning på området. Med forskningen kommer nya produkter och tjänst. Saknar också analys kring de goda förutsättningar vi har i regionen för industriellt trähusbyggande. Vill också trycka lite extra på den resurs som finns i Vaggeryds kommun i form av Vaggeryds Cell.

## **4. Besöksnäring**

Den här strategin ska inte bara samverka nationellt och lokalt, utan även med den regionala samverkan som redan finns kring besöksnäringen genom Smålands Turism. Målen här borde kunna vässas ytterligare för att bättre utveckla och ta tillvara på besöksnäringens potential.

Till resurser bör Vaggerydstravet läggas till bland destinationerna som nämns.

I bakgrunden bör det nämnas att ett av Europas tre möbeltillverkande kluster har sitt centrum i Jönköpings län och sträcker sig in i Kronoberg och Västra Götaland. Bland annat Swedese arbetar aktivt för att även profilera sig som ett besöksmål och därmed lyfta fram en näringsgren som är unik för vår del av landet.

Vår industrihistoria kring Gnosjöandan bör även läggas till som besöksmål med Hylténs industrimuseum och Töllstorps industrimuseum men också företagsbesök som är besöksmål.

#### **5. Livsmedel- och livsmedelsförädling**

Inga synpunkter på målen.

Inga synpunkter på resurs och bakgrund.

Vaggeryd och Gnosjö 2021-07-05

Johan Thorsell  
Näringslivschef  
Näringslivsutvecklare  
Vaggeryds Kommun

Katrin Löwe  
  
Gnosjö Kommun